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CONTROLE GERAL DE DIÁRIAS - CCE 2016 

DATA NOME Nº SCDP CIDADE SETOR CRÉDITO DÉBITO SALDO OBS 

08/01/2016 Liberação 1º Duodécimo       R$ 4.129,65   R$ 4.129,65   

18/01/2016 TEREZA VIRGINIA DE ALMEIDA 000027/16 RIO DE JANEIRO LLV   R$ 604,80 R$ 3.524,85   

22/01/2016 JOHANNES KRETSCHMER 000059/16-1C RIO DE JANEIRO  CONCURSO   R$ 1.314,15 R$ 2.210,70   

27/01/2016 Liberação 2º Duodécimo       R$ 4.129,65   R$ 6.340,35   

05/02/2016 ISAAC ANTONIO CAMARGO 000148/16-1C CAMPO GRANDE  CONCURSO   R$ 1.094,20 R$ 5.246,15   

29/02/2016 JOSE CLAUDIO SIQUEIRA CASTANHEIRA 000298/16 BUENOS AIRES DALI/DIREÇÃO   R$ 959,75 R$ 4.286,40   

29/02/2016 Liberação recursos extra matriz - Solicitação 007923/2016      CONCURSO R$ 1.314,15   R$ 5.600,55   

29/02/2016 Liberação recursos extra matriz - Solicitação 006732/2016      CONCURSO R$ 1.094,20   R$ 6.694,75   

01/03/2016 Liberação 3º Duodécimo       R$ 4.129,65   R$ 10.824,40   

04/03/2016 ANDRE FIORUSSI 000342/16 BUENOS AIRES LLE   R$ 2.347,32 R$ 8.477,08   

22/03/2016 ROSANE SILVEIRA 00478/16 DINAMARCA LLE   R$ 6.365,35 R$ 2.111,73   

01/04/2016 Liberação 4º Duodécimo       R$ 4.129,65   R$ 6.241,38   

04/04/2016 Solicitação 017913 2016 - Liberação de Recursos Libras EAD     LIBRAS EAD R$ 5.000,00   R$ 11.241,38   

04/04/2016 GLORIA GIL 000556/16 REINO UNIDO LLE   R$ 5.137,56 R$ 6.103,82   

11/04/2016 JOSE EDNILSON GOMES DE SOUZA JUNIOR 000612/16 SANTA ROSA LIBRAS EAD   R$ 516,68 R$ 5.587,14   

12/04/2016 ROCHELLE CRISTINA DOS SANTOS 000632/16 SÃO PAULO EGR   R$ 701,76 R$ 4.885,38   

12/04/2016 CARLOS HENRIQUE RODRIGUES 000634/16 JOINVILLE LIBRAS EAD   R$ 88,50 R$ 4.796,88   

14/04/2016 HOELITON DA SILVA SANTOS (motorista) 000699/16 JOINVILLE LIBRAS EAD   R$ 88,50 R$ 4.708,38   

25/04/2016 ELISANA DE CARLI 000775/16 CRICIÚMA DALI   R$ 270,72 R$ 4.437,66   

25/04/2016 ROCHELLE CRISTINA DOS SANTOS 000784/16 BLUMENAU EGR   R$ 67,68 R$ 4.369,98   

29/04/2016 ELENICE MARIA LARROZA ANDERSEN 000840/16 MARINGÁ LLV   R$ 468,54 R$ 3.901,44   

02/05/2016 Liberação 5º Duodécimo       R$ 4.129,65   R$ 8.031,09   
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10/05/2016 PATRICIA PETERLE FIGUEIREDO SANTURBANO 970 ITALIA LLE   R$ 5.021,32 R$ 3.009,77   

16/05/2016 RUTH ELISABETH VASCONCELLOS LOPES 001006/16 CAMPINAS DIREÇÃO   R$ 200,60 R$ 2.809,17   

16/05/2016 MARCUS ANTONIO REZENDE MAIA 001007/16 RIO DE JANEIRO LLV   R$ 354,26 R$ 2.454,91   

17/05/2016 MARIA CRISTINA FIGUEIREDO SILVA 001008/16 CURITIBA DIREÇÃO   R$ 174,48 R$ 2.280,43   

17/05/2016 Transferência: Solicitação 028079/2016     LLE R$ 14.586,50   R$ 16.866,93   

17/05/2016 CARLOS HENRIQUE RODRIGUES 001021/16 PORTO ALEGRE LIBRAS EAD   R$ 516,68 R$ 16.350,25   

18/05/2016 CARLOS HENRIQUE RODRIGUES 001046/16 SÃO LUIS LIBRAS EAD   R$ 755,46 R$ 15.594,79   

20/05/2016 WALTER CARLOS COSTA 001070/16 FORTALEZA LLE   R$ 1.303,90 R$ 14.290,89   

20/05/2016 KANAVILLIL RAJAGOPALAN 001086/16 SÃO PAULO DIREÇÃO   R$ 596,50 R$ 13.694,39   

31/05/2016 RENAN LELIS GOMES 001151/16 SÃO PAULO LLV   R$ 395,90 R$ 13.298,49 COLABORADOR EVENTUAL 

31/05/2016 ENI DE LOURDES PULCINELLI ORLANDI 001153/16 CAMPINAS DIREÇÃO   R$ 395,90 R$ 12.902,59   

31/05/2016 VALDIR DO NASCIMENTO FLORES 001154/16 PORTO ALEGRE DIREÇÃO   R$ 174,48 R$ 12.728,11   

31/05/2016 SERGIO NUNES MELO 001162/16 LONDRES DALI   R$ 1.285,56 R$ 11.442,55   

01/06/2016 Liberação 6º Duodécimo       R$ 4.129,65   R$ 15.572,20   

01/06/2016 LIBERAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - III CIMPLOM/EAPLOM     CIPLOM/EAPLOM R$ 12.036,00   R$ 27.608,20 COLABORADOR EVENTUAL 

01/06/2016 LIBERAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - III CIMPLOM/EAPLOM     CIPLOM/EAPLOM R$ 9.027,00   R$ 36.635,20   

01/06/2016 Transferência: Solicitação 032057/2016     LIBRAS EAD R$ 596,50   R$ 37.231,70   

02/06/2016 BETTY COLONOMOS 001187/16 EUA LIBRAS EAD   R$ 596,50 R$ 36.635,20 COLABORADOR EVENTUAL 

02/06/2016 ALEX GIOVANNY BARRETO MUÑOZ 001189/16 COLOMBIA CIPLOM/EAPLOM   R$ 1.298,60 R$ 35.336,60 COLABORADOR EVENTUAL 

02/06/2016 JUAN CARLOS CAYETANO DRUETTA 001190/16 ARGENTINA CIPLOM/EAPLOM   R$ 1.298,60 R$ 34.038,00 COLABORADOR EVENTUAL 

02/06/2016 FABRICIO ALEXANDRO MÜLLER 001191/16 ARGENTINA CIPLOM/EAPLOM   R$ 1.298,60 R$ 32.739,40 COLABORADOR EVENTUAL 

02/06/2016 ELVIRA BEATRIZ NARVAJA 001193/16 ARGENTINA CIPLOM/EAPLOM   R$ 1.198,30 R$ 31.541,10 COLABORADOR EVENTUAL 

02/06/2016 EDILSON TEIXEIRA 001195/16 URUGUAI CIPLOM/EAPLOM   R$ 1.298,60 R$ 30.242,50 COLABORADOR EVENTUAL 

02/06/2016 ANA IRENE PIZARRO ROMERO 001196/16 CHILE CIPLOM/EAPLOM   R$ 1.198,30 R$ 29.044,20 COLABORADOR EVENTUAL 

02/06/2016 RUDOLF MUHR 001197/16 ÁUSTRIA CIPLOM/EAPLOM   R$ 1.599,50 R$ 27.444,70 COLABORADOR EVENTUAL 

02/06/2016 ROBERTO BEIN 001199/16 BUENOS AIRES CIPLOM/EAPLOM   R$ 1.198,30 R$ 26.246,40 COLABORADOR EVENTUAL 
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02/06/2016 SILVIA ELENA PRATI 001200/16 ARGENTINA CIPLOM/EAPLOM   R$ 1.198,30 R$ 25.048,10 COLABORADOR EVENTUAL 

03/06/2016 IVAN LUIZ DE MEDEIROS 001217/16 CURITIBA EGR   R$ 79,48 R$ 24.968,62   

03/06/2016 ANA VERONICA PAZ Y MINO PAZMINO 001218/16 CURITIBA EGR   R$ 79,48 R$ 24.889,14   

03/06/2016 RACHEL TEIXEIRA DANTAS 001219/16 RIO DE JANEIRO DIREÇÃO   R$ 898,08 R$ 23.991,06   

03/06/2016 VALCI REGINA MOUSQUER ZUCULOTO 001220/16 PONTA GROSSA JORNALISMO   R$ 631,22 R$ 23.359,84   

03/06/2016 MARCIA PARAQUETT FERNANDES 001233/16 SALVADOR CIPLOM/EAPLOM 

 

R$ 1.294,80 R$ 22.065,04   

03/06/2016 AMERICO VENANCIO LOPES MACHADO FILHO 001235/16 SALVADOR CIPLOM/EAPLOM   R$ 1.294,80 R$ 20.770,24   

03/06/2016 ADRIAN PABLO FANJUL 001236/16 SÃO PAULO CIPLOM/EAPLOM   R$ 1.398,90 R$ 19.371,34   

03/06/2016 MARIA DEL CARMEN FATIMA GONZALEZ DAHER 001237/16 RIO DE JANEIRO CIPLOM/EAPLOM   R$ 1.294,80 R$ 18.076,54   

03/06/2016 MATILDE VIRGINIA RICARDI SCARAMUCCI 001243/16 CAMPINAS CIPLOM/EAPLOM   R$ 496,20 R$ 17.580,34   

06/06/2016 ISIS RIBEIRO BERGER 001253/16 FOZ DO IGUAÇU CIPLOM/EAPLOM   R$ 1.398,90 R$ 16.181,44   

06/06/2016 HILDA APARECIDA LINHARES DA SILVA MICARELLO 001255/16 JUIZ DE FORA CIPLOM/EAPLOM   R$ 401,20 R$ 15.780,24 COLABORADOR EVENTUAL 

07/06/2016 Transferência: Solicitação 033419/2016     CIPLOM/EAPLOM R$ 1.794,80   R$ 17.575,04   

07/06/2016 EDLEISE MENDES OLIVEIRA SANTOS 001267/16 SALVADOR CIPLOM/EAPLOM   R$ 1.696,00 R$ 15.879,04   

08/06/2016 MARIA IRANDE COSTA MORAIS ANTUNES 001276/16 RECIFE CIPLOM/EAPLOM   R$ 1.198,30 R$ 14.680,74 COLABORADOR EVENTUAL 

09/06/2016 ROGÉRIO MARTINS (motorista) 001294/16 SÃO PAULO LLE   R$ 893,34 R$ 13.787,40   

13/06/2016 JOSÉ CLAUDIO STEFFENS (motorista) 001321/16 SÃO PAULO LLE   R$ 893,34 R$ 12.894,06   

20/06/2016 ARIVALDO LEÃO DE AMORIM 001438/16 SALVADOR DIREÇÃO   R$ 375,08 R$ 12.518,98   

20/06/2016 MARIA ANGELA DIAS 001439/16 RIO DE JANEIRO DIREÇÃO   R$ 373,25 R$ 12.145,73   

20/06/2016 ANA PAULA SEIFFERT 001441/16 SÃO BENTO DO SUL CIPLOM/EAPLOM   R$ 596,50 R$ 11.549,23 COLABORADOR EVENTUAL 

20/06/2016 LUCIANO PATRÍCIO SOUZA DE CASTRO 001443/16 CAMBORIÚ EGR   R$ 380,04 R$ 11.169,19   

20/06/2016 VIVIANE APARECIDA BAGIO FURTOSO 001453/16 LONDRINA CIPLOM/EAPLOM   R$ 100,30 R$ 11.068,89   

23/06/2016 MARIA JOSE BALDESSAR 001515/16 SÃO PAULO JORNALISMO   R$ 648,92 R$ 10.419,97   

27/06/2016 RINGO BEZ DE JESUS 001551/16 MATINHOS LIBRAS EAD   R$ 639,64 R$ 9.780,33   

27/06/2016 SALMA FERRAZ DE AZEVEDO OLIVEIRA 001553/16 URUBICI LLV   R$ 426,90 R$ 9.353,43   

27/06/2016 ARNOLDO DEBATIN NETO 001565/16 BLUMENAU DIREÇÃO   R$ 84,93 R$ 9.268,50   
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27/06/2016 SERGIO NUNES MELO 001566/16 BLUMENAU DIREÇÃO   R$ 67,68 R$ 9.200,82   

28/06/2016 Transferência: Solicitação 38884/2016     LLE R$ 23.394,11   R$ 32.594,93   

29/06/2016 DEONISIO SCHMITT 001592/16 CAMPINAS DALI   R$ 318,86 R$ 32.276,07   

01/07/2016 NOEMIA GUIMARAES SOARES 001619/16 BELGICA LLE   R$ 6.607,08 R$ 25.668,99   

01/07/2016 MARIA RITA DRUMOND VIANA 001620/16 OXFORD LLE   R$ 5.238,25 R$ 20.430,74   

04/07/2016 LUCIANA WREGE RASSIER 001642/16 CANADÁ LLE   R$ 4.918,51 R$ 15.512,23   

01/07/2016 Liberação 7º Duodécimo       R$ 4.129,65   R$ 19.641,88   

08/07/2016 MARIA JOSÉ ROSLINDO DAMIANI COSTA 001728/16 SEVILHA/MADRID LLE   R$ 4.742,89 R$ 14.898,99   

11/07/2016 CLAUDIA REGINA BATISTA 001773/16 TORONTO EGR   R$ 4.464,09 R$ 10.434,90   

12/07/2016 Solicitação 042488/2016 Liberação de Recursos Libras EAD     LIBRAS EAD R$ 10.000,00   R$ 20.434,90   

14/07/2016 TANIA CONCEICAO FREIRE LOBO 001821/16 SALVADOR LLV   R$ 338,74 R$ 20.096,16   

20/07/2016 DÉBORA GOULART DA SILVA DUQUE 001903/16 BELO HORIZONTE LIBRAS EAD   R$ 526,69 R$ 19.569,47   

21/07/2016 ANDRÉA MICHILES LEMOS 001925/16 FORTALEZA LIBRAS EAD   R$ 354,26 R$ 19.215,21   

21/07/2016 CLARISSA FERNANDES DAS DORES 001926/16 BELO HORIZONTE LIBRAS EAD   R$ 403,00 R$ 18.812,21   

21/07/2016 JEFFERSON DA SILVA BOTELHO 001927/16 BELO HORIZONTE LIBRAS EAD   R$ 482,29 R$ 18.329,92   

21/07/2016 DINÁ SANTANA DE SOUSA 001928/16 FORTALEZA LIBRAS EAD   R$ 534,04 R$ 17.795,88   

21/07/2016 MARIA IZALETE INÁCIO VIEIRA 001929/16 FORTALEZA LIBRAS EAD   R$ 613,52 R$ 17.182,36   

21/07/2016 GEISY ANNY VENÂNCIO 001930/16 MANAUS LIBRAS EAD   R$ 446,62 R$ 16.735,74   

21/07/2016 NELSON ROSAS ALVES 001931/16 MANAUS LIBRAS EAD   R$ 446,62 R$ 16.289,12   

22/07/2016 VALDIR DO NASCIMENTO FLORES 001933/16 PORTO ALEGRE LLV   R$ 354,26 R$ 15.934,86   

25/07/2015 Transferência: Solicitação 045246/2016     LLE R$ 1.500,00   R$ 17.434,86   

25/07/2016 ANDREA GUERINI 001943/16 BRASILIA LLE   R$ 873,29 R$ 16.561,57   

25/07/2016 MARIE HELENE CATHERINE TORRES 001944/16 BRASILIA LLE   R$ 873,29 R$ 15.688,28   

27/07/2016 JOSÉ CARLOS FERREIRA SOUZA 001988/16 MANAUS LIBRAS EAD   R$ 597,64 R$ 15.090,64   

01/08/2016 Liberação 8º Duodécimo       R$ 4.129,65   R$ 19.220,29   

12/08/2016 ALMIR RIBEIRO DA SILVA FILHO 002207/16 SÃO PAULO DALI   R$ 802,40 R$ 18.417,89 COLABORADOR EVENTUAL 
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12/08/2016 ANDREA PETERLE FIGUEIREDO SANTURBANO 002211/16 RIO DE JANEIRO LLE   R$ 1.672,40 R$ 16.745,49   

15/08/2016 ISRAEL DE ALCÂNTARA BRAGLIA 002215/16 BLUMENAU EGR   R$ 67,68 R$ 16.677,81   

15/08/2016 LUCIANO PATRÍCIO SOUZA DE CASTRO 002235/16 BLUMENAU EGR   R$ 67,68 R$ 16.610,13   

16/08/2016 Solicitação 050198/2016 - Pesquisa em sustentabilidade aplicada em projetos     PROCULTURA R$ 1.006,04   R$ 17.616,17 

COLABORADOR EVENTUAL 

16/08/2016 PAULO CESAR MACHADO FERROLI 002253/16 OURO PRETO PROCULTURA   R$ 1.006,04 R$ 16.610,13 COLABORADOR EVENTUAL 

18/08/2016 HOELITON DA SILVA SANTOS (motorista) 002311/16 JOINVILLE DIREÇÃO   R$ 88,50 R$ 16.521,63   

19/08/2016 SERGIO ROMANELLI 002321/16 ITALIA/BÉLGICA LLE   R$ 3.549,50 R$ 12.972,13   

19/08/2016 Solicitação  051179/2016 - Museu Victor Giudice     PROCULTURA R$ 2.586,60   R$ 15.558,73 COLABORADOR EVENTUAL 

25/08/2016  PAULO CESAR ANDRADE DA SILVA 002392/16 SÃO PAULO PROCULTURA   R$ 596,50 R$ 14.962,23 COLABORADOR EVENTUAL 

25/08/2016  CARLOS ALBERTO DE MATTOS 002394/16 RIO DE JANEIRO PROCULTURA   R$ 596,50 R$ 14.365,73 COLABORADOR EVENTUAL 

25/08/2016 ENEIDA VIEIRA SANTOS 002395/16 RIO DE JANEIRO PROCULTURA   R$ 797,10 R$ 13.568,63 COLABORADOR EVENTUAL 

26/08/2016 Solicitação 052829/2016 - Arte que marca a cidade     PROCULTURA R$ 395,90   R$ 13.964,53 COLABORADOR EVENTUAL 

26/08/2016 HOELITON DA SILVA SANTOS (motorista) 002406/16 JOINVILLE DIREÇÃO   R$ 88,50 R$ 13.876,03   

26/08/2016 MARCOS ANTONIO MORGADO DE OLIVEIRA 002426/16 COLÔMBIA LLE   R$ 1.626,07 R$ 12.249,96   

30/08/2016 NELSON CLASEN (motorista) 002478/16 JOINVILLE DIREÇÃO   R$ 88,50 R$ 12.161,46   

30/08/2016 HOELITON DA SILVA SANTOS (motorista) 002484/16 JOINVILLE DIREÇÃO   R$ 88,50 R$ 12.072,96   

01/09/2016 Liberação 9º Duodécimo       R$ 4.129,65   R$ 16.202,61   

01/09/2016 GILBERTO LUIZ TEIXEIRA LEITE STRUNCK 002497/16 RIO DE JANEIRO PROCULTURA   R$ 395,90 R$ 15.806,71 COLABORADOR EVENTUAL 

01/09/2016 ANA LIVIA DOS SANTOS AGOSTINHO 002508/16 SANTA MARIA LLV   R$ 542,72 R$ 15.263,99   

09/09/2016 MARY VONNI MEURER DE LIMA 002619/16 SÃO PAULO EGR   R$ 392,78 R$ 14.871,21   

16/09/2016 Solicitação 057334/2016 - 10ª Semana de Cinema     PROCULTURA R$ 174,48   R$ 15.045,69   

16/09/2016 Solicitação 057327/2016 - Museu Victor Giudice     PROCULTURA R$ 1.594,20   R$ 16.639,89 COLABORADOR EVENTUAL 

19/09/2016 IVAN LUIZ GIACOMELLI 002715/16 BALNEÁRIO CAMBORIU JORNALISMO   R$ 223,86 R$ 16.416,03   

20/09/2016 FLÁVIA GARCIA GUIDOTTI 002751/16 GOIÂNIA JORNALISMO   R$ 734,64 R$ 15.681,39   

22/09/2016 CRISTINE LUCIANA KIST 002802/16 SÃO PAULO JORNALISMO   R$ 395,90 R$ 15.285,49 COLABORADOR EVENTUAL 
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22/09/2016 DEONISIO SCHMITT 002804/16 ARAQUARI DALI   R$ 223,86 R$ 15.061,63   

22/09/2016 CARLOS HENRIQUE RODRIGUES 002805/16 MANAUS LIBRAS EAD   R$ 838,06 R$ 14.223,57   

22/09/2016 JOSE EDNILSON GOMES DE SOUZA JUNIOR 002827/16 FORTALEZA LIBRAS EAD   R$ 796,76 R$ 13.426,81   

22/09/2016 GISELE IANDRA PESSINI ANATER MATOS 002828/16 ARAQUARI DIREÇÃO   R$ 223,86 R$ 13.202,95   

22/09/2016 ALEXANDRE BET DA ROSA CARDOSO 002829/16 BELO HORIZONTE LIBRAS EAD   R$ 605,18 R$ 12.597,77   

23/09/2016 MARCOS LUCHI 002840/16 ARAQUARI DALI   R$ 223,86 R$ 12.373,91   

28/09/2016 Transferência - Solicitação 060293/2016      LLE R$ 7.846,30   R$ 20.220,21   

28/09/2016 LILIANA ROSA REALES   ARGENTINA LLE   R$ 3.238,06 R$ 16.982,15   

28/09/2016 Solicitação 060420/2016 - 10º Semana de Cinema     PROCULTURA R$ 1.580,00   R$ 18.562,15 COLABORADOR EVENTUAL 

29/09/2016 Solicitação 0600634/2016 - Arte que marca a cidade     PROCULTURA R$ 534,04   R$ 19.096,19 COLABORADOR EVENTUAL 

29/09/2016 ISAAC ANTONIO CAMARGO 002960/16 CAMPO GRANDE PROCULTURA   R$ 534,04 R$ 18.562,15   

30/09/2016 Solicitação 060980/2016 - 10º Semana de Cinema     PROCULTURA R$ 3,60   R$ 18.565,75 COLABORADOR EVENTUAL 

04/10/2016 Liberação 10º Duodécimo       R$ 4.129,65   R$ 22.695,40   

04/10/2016 Liberação 11º Duodécimo       R$ 4.129,65   R$ 26.825,05   

05/10/2016 ANA BEATRIZ ANTUNES GOMES 003073/16 RIO DE JANEIRO PROCULTURA   R$ 797,10 R$ 26.027,95 COLABORADOR EVENTUAL 

05/10/2016 LUAME CERQUEIRA 003074/16 RIO DE JANEIRO PROCULTURA   R$ 797,10 R$ 25.230,85 COLABORADOR EVENTUAL 

06/10/2016 ROSEMERI BERNIERI DE SOUZA 003096/16 SÃO LUIS LIBRAS EAD   R$ 575,68 R$ 24.655,17   

06/10/2016 RACHEL LOUISE SUTTON SPENCE 003105/16 JOINVILLE LIBRAS EAD   R$ 339,68 R$ 24.315,49   

07/10/2016 Transferência de recursos - Solicitação 055095/2016     DIREÇÃO R$ 1.593,00   R$ 25.908,49   

11/10/2016 ANA CAROLINA DA COSTA E FONSECA 003193/16 PORTO ALEGRE PROCULTURA   R$ 174,48 R$ 25.734,01   

11/10/2016 MARCELO RODRIGUES SOUZA RIBEIRO 003194/16 GOIÂNIA PROCULTURA   R$ 295,60 R$ 25.438,41 COLABORADOR EVENTUAL 

11/10/2016 SABRINA VIANA FIDALGO DA SILVA 003195/16 RIO DE JANEIRO PROCULTURA   R$ 395,90 R$ 25.042,51 COLABORADOR EVENTUAL 

11/10/2016 YASMIN THAYNA DE MIRANDA NEVES 003197/16 RIO DE JANEIRO PROCULTURA   R$ 395,90 R$ 24.646,61 COLABORADOR EVENTUAL 

11/10/2016 RANULFO ALFREDO MANEVY DE PEREIRA MENDES 003201/16 SÃO PAULO PROCULTURA   R$ 295,60 R$ 24.351,01 COLABORADOR EVENTUAL 

11/10/2016 ADELIA FERREIRA SAMPAIO 003207/16 RIO DE JANEIRO PROCULTURA   R$ 200,60 R$ 24.150,41 COLABORADOR EVENTUAL 

13/10/2016 RACHEL TEIXEIRA DANTAS 003219/16 RIO DE JANEIRO DALI   R$ 1.011,10 R$ 23.139,31   
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13/10/2016 ANDRE RIBEIRO REICHERT 003232/16 PORTO ALEGRE LIBRAS EAD   R$ 516,68 R$ 22.622,63   

14/10/2016 PAULO RICARDO BERTON 003247/16 UBERLÂNDIA DALI   R$ 1.162,22 R$ 21.460,41   

14/10/2016 PATRICIA DE OLIVEIRA IUVA 003254/16 CURITIBA DALI   R$ 819,42 R$ 20.640,99   

14/10/2016 FABIO GUILHERME SALVATTI 003256/16 UBERLÂNDIA DALI   R$ 1.006,04 R$ 19.634,95   

14/10/2016 JOSE CLAUDIO SIQUEIRA CASTANHEIRA 003257/16 CURITIBA DALI   R$ 819,42 R$ 18.815,53   

14/10/2016 INGRID DORMIEN KOUDELA 003258/16 SÃO PAULO DALI   R$ 797,10 R$ 18.018,43 COLABORADOR EVENTUAL 

14/10/2016 DANIELA CRISTIANE OTA 003269/16 - 1C CAMPO GRANDE  CONCURSO   R$ 1.330,07 R$ 16.688,36 COLABORADOR EVENTUAL 

19/10/2016 FABIO FERNANDES DA SILVA 003330/16 SÃO PAULO PROCULTURA   R$ 596,50 R$ 16.091,86 COLABORADOR EVENTUAL 

19/10/2016 MARCOS ANTÔNIO ROCHA BALTAR 003337/16 CURITIBA LLV   R$ 534,04 R$ 15.557,82   

20/10/2016 ANNA CHRISTINA BENTES DA SILVA 003361/16 -1C CAMPINAS CONCURSO   R$ 1.599,50 R$ 13.958,32   

20/10/2016 RONICE MULLER DE QUADROS 003366/16 RIO DE JANEIRO DALI   R$ 838,06 R$ 13.120,26   

24/10/2016 LUCIANO GUIMARÃES 003112/16 SÃO PAULO CONCURSO   R$ 1.599,50 R$ 11.520,76   

24/10/2016 IVAN LUIZ GIACOMELLI 003415/16 JOINVILLE JORNALISMO   R$ 380,04 R$ 11.140,72   

24/10/2016 Transferência de recursos - Solicitação 067819/2016     DALI R$ 2.517,80   R$ 13.658,52   

25/10/2016 INGRID FINGER 003441/16 PORTO ALEGRE CONCURSO   R$ 1.115,02 R$ 12.543,50   

25/10/2016 ROSELI GONÇALVES DO NASCIMENTO 003442/16 -1C SANTA MARIA CONCURSO   R$ 1.716,82 R$ 10.826,68   

25/10/2016 MARIA ZACLIS VEIGA FERREIRA 003448/16 CURITIBA CONCURSO   R$ 2.000,70 R$ 8.825,98 COLABORADOR EVENTUAL 

25/10/2016 STELIO FURLAN 003461/16 LISBOA LLV   R$ 1.164,07 R$ 7.661,91   

27/10/2016 FLAVIANE REIS 003512/16 -1C GOIÂNIA CONCURSO   R$ 1.315,62 R$ 6.346,29   

27/10/2016 Liberação de recursos - Solicitação 068122/2016     CONCURSO R$ 2.714,52   R$ 9.060,81   

01/11/2016 Liberação de recursos - Solicitação 069545/2016     CONCURSO R$ 5.516,50   R$ 14.577,31   

01/11/2016 Liberação de recursos - Solicitação 069554/2016     CONCURSO R$ 902,70   R$ 15.480,01   

04/11/2016 MANOLO RODRIGUES TORRES 003639/16 JOINVILLE DIREÇÃO   R$ 88,50 R$ 15.391,51 COLABORADOR EVENTUAL 

04/11/2016 MANOLO RODRIGUES TORRES 003640/16 JOINVILLE DIREÇÃO   R$ 88,50 R$ 15.303,01 COLABORADOR EVENTUAL 

04/11/2016 ANGELA EIKO OKUMURA 003641/16 JOINVILLE DIREÇÃO   R$ 88,50 R$ 15.214,51 COLABORADOR EVENTUAL 

04/11/2016 ANGELA EIKO OKUMURA 003642/16 JOINVILLE DIREÇÃO   R$ 88,50 R$ 15.126,01 COLABORADOR EVENTUAL 



                                                                           Prestação de Contas 
 2016

 
04/11/2016 HENRIQUE EVALDO JANZEN 003643/16 CURITIBA CONCURSO   R$ 914,42 R$ 14.211,59   

07/11/2016 EDMILSON RAMPAZZO KLEN 003682/16 AREQUIPA EGR   R$ 2.447,27 R$ 11.764,32   

07/11/2016 ELIAS MACHADO GONÇALVES 003684/16 SÃO PAULO JORNALISMO   R$ 584,36 R$ 11.179,96   

08/11/2016 NELSON CLASEN (motorista) 003705/16 JOINVILLE DIREÇÃO   R$ 88,50 R$ 11.091,46   

10/11/2016 JOSÉ CLAUDIO STEFFENS (motorista) 003756/16 RIO DE JANEIRO DIREÇÃO   R$ 518,86 R$ 10.572,60   

10/11/2016 ROGÉRIO MARTINS (motorista) 003757/16 RIO DE JANEIRO DIREÇÃO   R$ 518,86 R$ 10.053,74   

10/11/2016 VILMAR LUIZ ROSA (motorista) 003767/16 JOINVILLE DIREÇÃO   R$ 88,50 R$ 9.965,24   

 


